
国立大学法人  和 歌 山 大学  広報室 

TEL:073-457-7010・FAX:073-457-7158 

h t t p s : / / w ww . w a k a y am a - u . a c . j p 

 

 

 

        

                         
 

ご取材のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素より、本学の教育研究活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、本学学生チーム「和歌山大学ソーラーカープロジェクト」（所属：和歌山大学 学

生自主創造支援部門（クリエ））は、オーストラリア大陸 3,000kmを縦断する世界最高峰のソ

ーラーカーレース「Bridgestone World Solar Challenge 2025」に挑戦いたしました。 

結果といたしましては、ゴール地点（アデレード）まで残り 196kmとなる走行距離 2,831km

地点にてリタイアとなり、惜しくも完走には至りませんでした。レース序盤は順調に進んでお

りましたが、最終日に荒天の影響でコースアウトを余儀なくされるなど、極めて厳しい状況の

中での戦いとなりました。 

しかしながら、前回（2023年）大会から大きく記録を更新し、学生主体で挑戦を一歩前に進

めることができたことは、チームにとって大きな成長の証といえます。改めて、日頃よりご支

援くださっている地域の皆さま、関係各位に心より感謝申し上げます。 

学生たちは撤収作業を行っております。今回の結果の分析や今後の展望につきましては、改

めてご報告いたします。それまでの間、下記「応援サイト」にて現地での活動記録を公開して

おりますので、ぜひご覧ください。 

 

▶ 応援サイト：https://www.wakayama-u.ac.jp/crea/news/2025080500064/ 

（「サポートスタッフ現地報告」では、現地から届いたオリジナル写真を公開しています。報道

等にもご活用いただけます。） 

 

また、2025年 10月 25日（土）開催予定の「わだいフェスタ 2025」において、学生たちによ

る結果報告を行う予定です。 

 

▶ 「わだいフェスタ 2025」：https://www.wakayama-u.ac.jp/event/2025090100049/ 

 

今後とも、本学の教育研究活動ならびに学生プロジェクトに変わらぬご理解とご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

世界最高峰ソーラーカーレース「Bridgestone World Solar Challenge 2025」 

結果のご報告 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

国立大学法人和歌山大学 学生自主創造支援部門（クリエ） 

〒640-8510 和歌山市栄谷 930 

E-mail：creainfo@ml.wakayama-u.ac.jp 

Tel：073-457-8504 

 

 

令和７年９月３日 


